
Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2012r.
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni 
przedłozone na sesji Rady Gminy Przystajń w dn. 29.04.13r.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni w 2012r realizował 
swoje zadania statutowe związane z upowszechnianiem kultury,  sportu i  rekreacji 
w Gminie Przystajń.

W  Gminnym  Ośrodku  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  zatrudnione  są  4  osoby 
(dyrektor, instruktor, sprzątaczka i palacz CO pracownik gospodarczy).
Zawierano umowy-zlecenie lub o dzieło na różnego rodzaju zadania /tj. prowadzenie 
zajęć muzycznych, jogi, przewóz osób itp./

W ciągu roku 2012 roku prowadzone były stałe zajęcia na sali takie jak:
● gra w tenisa stołowego
● gra w szachy
● gra w piłkarzyki
● zajęcia muzyczne prowadzone z orkiestrą dętą
● joga dla pań
● aerobik dla pań
● warsztaty teatralne
● nauka tańca dla dzieci i młodzieży breeakdance/streetdeance
● zajęcia sportowe na hali sportowej

W  czasie  sezonu  letniego  możliwa  była  gra  w  tenisa  ziemnego,  siatkówkę, 
koszykówkę, piłkę nożną, badmintona i klasy.
W  ramach  działalności  GOKSiR-u  prowadzona  jest  edukacja  kulturalna  dzieci 
i  młodzieży  z  terenu  całej  gminy  na  zasadzie  uczestnictwa  w  sekcjach,  kołach 
zainteresowań oraz udziału w imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych 
przez GOKSiR cyklicznie bądź okolicznościowo.

Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Przystajni  zorganizował  / 
współuczestniczył w organizacji następujących imprez:

08  stycznia  odbył  się  kolejny  Finał  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy 
w Zespole Szkół w Przystajni

22 stycznia w GOKSiR odbył  się  Gminny Konkurs Kolęd i  Pastorałek „Hej 
Kolęda, Kolęda”

Podczas ferii  zimowych  2012,  Gminny Ośrodek Kultury,  Sportu i  Rekreacji 
w Przystajni zorganizował cykl zawodów sportowych z nagrodami z tenisa stołowego, 
szachów oraz piłkarzyków stołowych, koszykówki i siatkówki. 
Zorganizowano spotkanie – Świat Iluzji oraz warsztaty gry na bębnach afrykańskich.

17  marca  grupa  taneczna  działajaca  przy  GOKSiR  uczestniczyła  w 
Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Hip Hop i breakdance w Lublińcu.

01 kwietnia  2012r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni  
wraz  z  paniami  zrzeszonymi  w  kołach  gospodyń  wiejskich  Gminy  Przystajń 
prezentował  Gminę  Przystajń  w  Regionalnej  Prezentacji  Potraw  i  Wyrobów 
Wielkanocnych we Wręczycy Wielkiej.

W  maju  dzieciom  przystępującym  do  I-komunii  świętej   rozdane  zostały 
ozdobne drzewka. 

20 maja Zespół „Koniczynki” uczestniczył w Przeglądzie Zespołów w Ustroniu.
01 czerwca z okazji Dnia Dziecka zorganizowano turniej tenisa ziemnego.
10 czerwca odbył się rajd rowerowy wokół Gmin Panki i Przystajń
17 czerwca orkiestra uczestniczyła w powiatowym przeglądzie orkiestr dętych 

w Kłobucku.



22 czerwca  odbyła  się  premiera  sztuki  „Stowarzyszenie  Umarłych  Poetów” 
w wykonaniu  grupy uczestniczącej  w warsztatach teatralnych  Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni.

1-  31  lipca  w  sali  GOK-u  można  było  oglądać  wystawę  pn.  „Solidarność 
Wałcząca”.

1  sierpnia  –  3  września   w  sali  GOK-u można  było  oglądać wystawę  pn: 
“1966 – Millenium kontra 1000-lecie”

07  lipca  w  Antonowie  odbyły  się  uroczyste  obchody  30-lecia  zespoły 
Śpiewaczego „KONICZYNKI”

Podczas  wakacji  zorganizowano  turnieje  i  zawody  sportowe  dla  dzieci 
i młodzieży.

19  sierpnia  Zespół  Śpiewaczy  KONICZYNKI  występował  na  dożynkach 
powiatowych w Iwanowicach Dużych.

09 września 2012r. na stadionie GOKSiR-u odbyły się Dożynki Gminne
W dniach od 3 września do 24 września 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Przystajni prezentowana była wystawa „Żołnierze »Warszyca«”, 
przygotowana przez OBEP IPN w Łodzi. Ekspozycję wystawy zorganizował OBEP 
IPN w Katowicach przy współudziale Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w  Przystajni,  Stowarzyszenia  Solidarność  Walcząca  z  Wrocławia  oraz  Muzeum 
Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku. Wystawa prezentowała 
drogę życiową kpt. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” – oficera Armii Krajowej.
19  września GOKSiR  przewiózł  wystawę  do  Szkoły  Podstawowej  w  Borze 
Zajacińskim, w której nauczycielem kiedyś był sam Stanisłąw Sojczyński. Do Szkoły 
do Boru Zajacińskiego,  GOKSIR zaprosił przedstawiciela IPN w Częstochowie Pana 
Sławomir Maślikowskiego, który poprowadził wykład nt. Sojczyńskiego.

23  września  Zespół  Koniczynki  uczestniczył w  Powiatowym  Przeglądzie 
Zespołów Folklorystycznych we Wręczycy Wielkiej. 

11  listopada  z  okazji  Dnia  Niepodległości  odbył  się  turniej  piłki  siatkowej 
oldbojów o Puchar Wójta Gminy Przystajń.

25  listopada  grupa  taneczna  działająca  przy  GOKSiR  uczestniczyła 
w Ogólnopolskim Przeglądzie Freestyle w Kłobucku. (był to jedyny zespół z powiatu 
kłobuckiego)

09 grudnia w hali sportowej w Gimnazjum odbył się Festyn Mikołajkowy na 
którym przedstawiono bajkę dla dzieci, odbył się także kiermasz świąteczny kartek    i 
ozdób  wykonanych  przez uczniów oraz  prezentacja  potraw i  wyrobów wigilijnych 
wykonanych  przez  panie  zrzeszone  w  KGW  Gminy  Przystajń.  Dla  dzieci 
zorganizowano również atrakcje malowania twarzy, gry i zabawy, dmuchańce.

16 grudnia zespół Śpiewaczy KONICZYNKI występował na uroczystości pn: 
”Prezentacja  stołów  wigilijnych  i  bożonarodzeniowych  oraz  występy  zespołów 
ludowych” w Konopiskach.

Przez cały rok 2012 GOKSiR w Przystajni  współpracował  z przedszkolami, 
szkołami,  klubem  sportowym,  strażą  pożarną,  związkiem  emerytów  i  rencistów, 
szkolnym klubem wolontariusza. Utrzymywano kontakty z innymi instytucjami kultury.

Sporządzano  również  sprawozdania  GUS,  regulaminy,  protokoły,  dyplomy 
konkursowe, okolicznościowe dekoracje.

Ważniejsze inwestycje i remonty:
W 2012r w ramach działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” 
zrealizowano zadanie pn: Podniesienie standardu świadczonych usług kulturalnych 
poprzez remont i zakup wyposażenia, polegające na wymianie drzwi wewnętrznych 
w całym obiekcie,  zakup stołów,  monitoringu, zestawu multimedialnego oraz rolet 
okiennych.  (wartość  zadania  51436,00  zł,  kwota  dofinansowania  z  Urzędu 
Marszałkowskiego 31363,41 zł ) 



W ramach wniosku złożonego do LGD Zielony Wierzchołek Śląska na działanie 413 
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 w zakresie 
małych projektów zrealizowano zadanie pn: Kultywowanie dziedzictwa kulturowego 
poprzez zakup strojów ludowych i organizację zajęć edukacyjnych dla dzieci              i 
młodzieży”. W ramach tego projektu zakupiono stroje ludowe oraz przeprowadzono 
warsztaty plastyczne o tematyce regionalnej.  W GOKSiR zorganizowano wystawę 
prac wykonanych przez uczestników warsztatów. 
(Wartość zadania 11472,07 zł,  kwota dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 
6544,00 zł ) 

W Kostrzynie wykonano ogrodzenie boiska, a w Przystajni boisko do piłki plażowej.  
Część środków na realizację tych zadań pochodziła z funduszów sołeckich Kostrzyny 
i Przystajni. 

Przystajń, 29.04.2013r.                                                                               Sporządziła:
  Małgorzata Izydorczyk

   Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni


